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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA ZAKOŃCZENIE BUDOWY KOMPLEKSU 
PRZYSTĘPNYCH CENOWO MIESZKAŃ O WARTOŚCI 43 MLN USD W YONKERS  

  
Dayspring Campus oferuje 63 przystępne cenowo mieszkania wspomagane w 

południowo-zachodniej części Yonkers  
  

Projekt zmiany funkcji byłego kościoła w nowoczesne centrum społeczne 
służące dzielnicy Nodine Hill  

  
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj zakończenie budowy Dayspring Campus, 
wartego 43 mln USD kompleksu oferującego 63 przystępne cenowo mieszkania 
wspomagane, oraz wyremontowanie centrum społecznego w południowo-zachodniej 
części Yonkers. Kompleks mieszkań, który został sfinansowany w kwocie ponad 20,6 
mln USD uzyskanej od Agencji ds. Odbudowy Mieszkań i Społeczności w stanie Nowy 
Jork (New York State Homes and Community Renewal, HCR), obejmuje 37 mieszkań 
przeznaczonych dla bezdomnych rodzin, w tym młodych dorosłych rodziców z dziećmi, 
oraz rodzin o szczególnych potrzebach.  
  
„W miarę rozwoju naszego stanu, musimy zapewnić wszystkim mieszkańcom stanu 
Nowy Jork, w tym także tym najbardziej narażonym osobom, dostęp do bezpiecznych 
mieszkań”, powiedziała Gubernator Hochul. „Dayspring Campus zapewnia zarówno 
przystępne cenowo mieszkania, jak i mieszkania wspomagające, oraz nowoczesne 
centrum społeczne, które oferuje szkolenia zawodowe, usługi opieki nad dziećmi, 
programy zajęć pozaszkolnych i wiele innych udogodnień, z których mogą korzystać 
pracujące rodziny. Ten projekt, wraz z wieloma innymi realizowanymi 
przedsięwzięciami w całym stanie, pomaga w budowaniu optymistyczne i zdrowej 
przyszłości dla mieszkańców stanu Nowy Jork”.  
  
Sześciopiętrowy budynek mieszkalny Dayspring Commons znajduje się przy 227 Elm 
St. w Yonkers i oferuje mieszkania z jedną, dwiema i trzema sypialniami. W budynku 
znajduje się 25 mieszkań przeznaczonych dla gospodarstw domowych o dochodach 
równych lub niższych niż 50 mediany dochodu na danym obszarze (area median 
income, AMI), z jednym mieszkaniem zarezerwowanym dla dozorcy.  
  
Zobacz zdjęcia Dayspring Campus.  
  
Inwestycja obejmuje również 37 mieszkań wspomaganych, które zostaną 
sfinansowane w ramach inicjatywy rozwoju mieszkalnictwa wspomaganego w stanie 

https://www.governor.ny.gov/sites/default/files/2021-09/Dayspring_Campus.pdf


Nowy Jork (Empire State Supportive Housing Initiative, ESSHI) przez Biuro Pomocy 
Tymczasowej i dla Osób z Niepełnosprawnością (Office of Temporary and Disability 
Assistance, OTDA) Stanu Nowy Jork. Firma Westhab, deweloper projektu, zapewni 
również usługi wsparcie, w tym indywidualne prowadzenie spraw mieszkańców, 
doradztwo w zakresie zatrudnienia oraz usługi w zakresie zdrowia psychicznego.  
  
Udogodnienia w budynku mieszkalnym Dayspring Commons obejmują biuro ds. usług 
wsparcia, pomieszczenie socjalne, pralnię, całodobową ochronę, zadbany dziedziniec 
oraz bezpłatny, zadaszony parking. Wszystkie mieszkania i powierzchnie wspólne 
wyposażone są w energooszczędne urządzenia AGD z oznaczeniem Energy Star, 
oprawy oświetleniowe LED oraz wodooszczędną armaturę prysznicową, umywalkową i 
wodną.  
  
Mieszkańcy Dayspring Commons będą mieli pełny dostęp do niedawno odnowionego 
kościoła na terenie kompleksu, który został przekształcony w nowoczesny obiekt o 
powierzchni 27 400 stóp kwadratowych, zwany Dayspring Community Center. Centrum 
będzie oferować szereg usług, w tym kompleksowe programy edukacyjne dla 
młodzieży i dorosłych, całoroczne programy dla młodzieży po szkole i latem, szkolenia 
zawodowe i doradztwo w zakresie zatrudnienia, programy rodzinne, bank żywności i 
inne udogodnienia.  
  
Finansowanie z budżetu stanowego dla objęło 7,1 mln USD w postaci obligacji 
zwolnionych z podatków, federalne kredyty podatkowe na budownictwo mieszkaniowe 
dla osób o niskich dochodach, które wygenerowały 15,2 mln USD oraz 13,5 mln USD 
dotacji udzielonej przez Agencję ds. Odbudowy Mieszkań i Społeczności. Westhab 
zebrał 5,3 mln USD w postaci darowizn na wsparcie renowacji, a także na działalność 
operacyjną i bogatą ofertę programową. Westchester County New Homes Land 
Acquisition przeznaczyło na ten projekt ponad 1,7 mln USD. Miasto Yonkers zapewniło 
160 tys. USD w ramach funduszy wstępnych, jak również 1 mln USD na renowację 
centrum społecznego Dayspring Community Center oraz dodatkowe zachęty poprzez 
Agencję Rozwoju Przemysłowego (IDA) w Yonkers.  
  
Komisarz HCR, RuthAnne Visnauskas, powiedziała: „Pandemia COVID pokazała, 
jak ważne są bezpieczne i przystępne cenowo mieszkania, aby pomóc młodym 
rodzinom w osiągnięciu sukcesu. Mamy nadzieję, że 63 rodzinom i osobom, które 
teraz nazywają Dayspring Commons swoim domem, będzie się dobrze żyło w tych 
pięknych i trwałych domach z łatwym dostępem do usług poprawiających jakość życia 
w sąsiadującym centrum społecznym Dayspring Community Center. Jesteśmy dumni, 
mogąc współpracować z Westhab przy tej inwestycji o wartości 43 mln USD, która 
rozszerza możliwości dla mieszkańców Nodine Hill, zwłaszcza tych borykających się z 
problem bezdomności. Projekt ten pogłębia również nasze zaangażowanie w 
rozwiązanie problemu niedoboru wysokiej jakości przystępnych cenowo mieszkań w 
mieście”.  
  
Komisarz OTDA, Mike Hein, powiedział: „Mieszkania wspomagane są głównym 
elementem naszych wysiłków na rzecz walki z bezdomnością w całym stanie Nowy 



Jork. Kompleksy takie jak Dayspring Commons świadczą usługi o kluczowym 
znaczeniu, pomagając osobom z trudnościami mieszkaniowymi zidentyfikować i 
rozwiązać problemy, które są czynnikami leżącymi u podstaw ich trudności lokalowych 
lub bezpośrednio się do nich przyczyniają. Wyrażam uznanie dla Gubernator Hochul 
za poparcie tych projektów i wzmocnienie naszych wysiłków na rzecz zapewnienia 
wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork dostępu do bezpiecznych i przystępnych 
cenowo mieszkań”.  
  
Burmistrz Yonkers, Mike Spano, powiedział: „Jestem zachwycony ukończeniem 
Dayspring Campus. Inwestycja ta przynosi korzyści zarówno dla mieszkańców samego 
kompleksu, jak również dzielnicy Nodine Hill. Dayspring zapewnia bardzo potrzebne, 
przystępne cenowo i wspomagane mieszkania szerokiego grona obywateli Yonkers. 
Dzięki nowoczesnemu centrum społecznemu oferującego rozbudowaną gamą 
programów, miejsce to będzie również ważne dla wszystkich mieszkańców okolicy”.  
  
Prezes i Dyrektor generalny Westhab, Inc., Richard Nightingale, 
powiedział: „Przewidujemy, że kompleks Dayspring stanie się kluczowym miejscem 
dla mieszkańców i katalizatorem dodatkowych inwestycji w rozwój lokalnej 
społeczności. W Nodine Hill z niecierpliwością czekano na ukończenie inwestycji 
Dayspring, a firma Westhab jest podekscytowana, że mogła zrealizować ten projekt. 
Jesteśmy głęboko wdzięczni społeczności, naszym partnerom i całej społeczności 
Dayspring, która pomogła urzeczywistnić tę wizję”.  
  
Kongresman Jamaal Bowman powiedział: „Jestem bardzo zadowolony, że mogę 
dołączyć do społeczności Yonkers i całego Westchester w świętowaniu otwarcia 
Dayspring Campus zbudowanego przez Westhab. Przeżywamy kryzys mieszkaniowy i 
kryzys zdrowia publicznego, a ten kompleks jest kluczową inwestycją, która może 
odmienić życie lokalnej społeczności. Z niecierpliwością czekam na możliwość 
dołączenia się do mieszkańców w zajęciach rekreacyjnych, edukacyjnych i 
społecznych oraz dołączenia kompleksu do 16. okręgu wyborczego do wyborach do 
Kongresu”.  
  
Liderka większości w Senacie, Andrea Stewart-Cousins, powiedziała: „Firma 
Westhab jest mistrzem jeśli chodzi o zapewnienie przystępnych cenowo mieszkań w 
Yonkers. Kompleks Kampus Dayspring jest ich najnowszym i najbardziej wizjonerskim 
projektem. To nie tylko przystępne cenowo mieszkania, ale także w pełni funkcjonalne 
centrum społeczne. Zdecydowanie potrzebujemy więcej przystępnych cenowo 
mieszkań, aby rodziny o niskich i umiarkowanych dochodach miały do dyspozycji 
wysokiej jakości i bezpieczne miejsce, które mogą nazwać swoim domem. Zawsze 
traktowałam tę kwestię priorytetowo, zapewniając fundusze, dzięki którym Agencja ds. 
Odbudowy Mieszkań i Społeczności w stanie Nowy Jork oraz Biuro Pomocy 
Tymczasowej i dla Osób z Niepełnosprawnością mogą pomóc w urzeczywistnieniu 
takich przedsięwzięć jak Dayspring. Gratuluję Wam wszystkim”.  
  
Członek Zgromadzenia, Nader Sayegh, powiedział: „Brak wysokiej jakości 
przystępnych cenowo mieszkań dla wszystkich członków naszej społeczności szkodzi 



rodzinom i naszemu miastu, które stara się rozwijać. Cieszę się z ukończenia budowy 
kompleksu Dayspring Commons przez firmę Westhab, ponieważ odmieni ona życie 
wielu osób na lepsze i pokazuje, że wspólna praca dla wspólnego celu przynosi 
korzyści wszystkim”.  
  
Przewodniczący rady hrabstwa Westchester, George Latimer, 
powiedział: „Jestem dumny, że wraz z Gubernator Kathy Hochul, Agencją ds. 
Odbudowy Mieszkań i Społeczności w stanie Nowy Jork oraz firmą Westhab możemy 
oficjalnie zainaugurować działalność przeznaczonego specjalnie dla osób o 
ograniczonych dochodach i ich rodzin kompleksu mieszkaniowego, jakim jest 
Dayspring Campus w Yonkers. Jesteśmy zdeterminowani, aby zapewniać przystępne 
cenowo mieszkania w Westchester i chcemy, aby tego typu projekty były realizowane 
we wszystkich naszych społecznościach. Każdy mieszkaniec zasługuje na bezpieczne, 
niedrogie miejsce, które może nazwać domem z udogodnieniami, których potrzebuje, 
aby żyć w pełni i szczęśliwie tutaj w Westchester”.  
  
Dyrektor Supportive Housing Network of New York, Laura Mascuch, 
powiedziała: „Kompleks Dayspring Commons jest doskonałym przykładem znaczenia 
mieszkalnictwa wspomaganego i tego, jak może ono pozytywnie wpływać na życie, a 
także inspirować całe społeczności. Wiemy, że mieszkalnictwo wspomagane jest 
najbardziej kluczowym narzędziem, jakie mamy do dyspozycji, aby położyć kres trwałej 
bezdomności, zapewniając mieszkańcom stanu Nowy Jork nie tylko bezpieczne i 
niedrogie mieszkanie, ale także usługi, których potrzebują, aby utrzymać swoje lokum i 
odnieść sukces w dłuższej perspektywie. Tego rodzaju inwestycje pomagają poprawić 
bezpieczeństwo i stabilność osób i rodzin, a także społeczności, w których żyją. 
Dodatkową zaletą Dayspring jest centrum społeczne, który będzie ważnym obiektem 
zarówno dla mieszkańców, jak i dla całej okolicy. Stan Nowy Jork potrzebuje więcej 
projektów takich jak Dayspring Commons, aby pomóc zrównoważyć kryzys w zakresie 
przystępnych cenowo mieszkań, i z niecierpliwością czekamy na możliwość dalszej 
realizacji podobnych projektów w nadchodzących latach”.  
  

###  

  

 
Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov 

Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418  
 

ZREZYGNUJ 
 

http://www.governor.ny.gov/
mailto:press.office@exec.ny.gov
https://protect2.fireeye.com/v1/url?k=672e251e-38b51c59-672cdc2b-000babd9fa3f-72b4c305c5b1d5e9&q=1&e=a0a71459-28ca-44ee-b8e8-7c8bf7725464&u=https%3A%2F%2Fit.cwnls.com%2Fapp%2Fitpage.nsf%2Funsubscribe.xsp%3Faction%3Dunsubscribe%26id%3D1100PRESC04754E461DC8C42852587590062E1F300000000000000000000000000000000

